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Gmina Rudniki zajęła 3 miejsce
w województwie opolskim

 i 156 w kraju pod względem
ilości złożonych wniosków 
o dofinansowanie w ramach 
programu „Czyste Powietrze”.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej przedstawił wyniki 

rocznego rankingu gmin w programie 
„Czyste Powietrze”, w którym 

625 samorządów zyska dodatkowe 
fundusze na promocję programu. 

Z przyjemnością informujemy,
 że w tym gronie znalazła się 

Gmina Rudniki.

Na 2486 budynków jednorodzinnych w okresie 
1.04.2021 - 31.03.2022  złożonych zostało 
133 wnioski o dofinansowanie! 
Za skuteczne działania nasz samorząd otrzy-
ma dodatkowe fundusze na promocję wymia-
ny starych pieców i termomodernizacji do-
mów. Do współpracy z wojewódzkimi fun-
duszami ochrony środowiska przystąpiło po-
nad dwa tysiące gmin, a te najbardziej aktyw-
ne otrzymają wsparcie w kwocie 25 600 zł.
Cieszy fakt, że rośnie świadomość naszych 
mieszkańców w dziedzinie ekologii. Wspólne 
działania z pewnością przyniosą pożądane 
efekty w skutecznej walce o zdrowe i czyste 
powietrze w naszej gminie. 
Przypominamy, że gminny punkt konsultacyj-
no-informacyjny programu „Czyste Powie-
trze” działa codziennie w godzinach pracy 
Urzędu. Uzyskają w nim Państwo informacje 
oraz niezbędną pomoc w wypełnieniu wniosku.
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        Kolejne wsparcie dla naszych szkół!
Gmina Rudniki w ramach Priorytetu 3 „Narodowego Progra-
mu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” pozyska-
ła  środki dla Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Dalachowie. 
Całkowita wartość powierzonego zadania to 8.125,00 zł: 
otrzymana dotacja 6.500,00 zł oraz wkład własny Gminy
1.625,00 zł.
Celem Programu jest wzmocnienie zainteresowań i aktywno-
ści czytelniczej uczniów. Uzyskane wsparcie finansowe po-
zwoli na zakup czytników ebooków oraz nowości wydawni-
czych, w tym książek historycznych poświęconych historii 
Polski XX wieku, lektur szkolnych a także książek dla naj-
młodszych dzieci.
Wszystkim  czytelnikom życzymy wspaniałych przygód w 
świecie książek! 

Aleksandra Krzemiśnska
Referat Oświaty
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Przetworzenie ma znaczenie!
Segregując - dajesz odpadom szansę na dru-
gie życie a dodatkowo chronisz środowisko 
poprzez ograniczenie ilości odpadów depono-

wanych na składowiskach. Użycie surowców wtórnych prze-
kłada się w procesie produkcyjnym na obniżenie zużycia ener-
gii w porównaniu do procesu opartego na surowcach 
pierwotnych o 95% w przypadku aluminium, o 85% przy wyko-
rzystaniu miedzi, o 80% przy tworzywach sztucznych, 74% 
przy stali, 65% przy papierze i 30% w przypadku szkła!

Odkręcenie ma znaczenie!
Wyrzucaj szkło i kartony po sokach i mleku bez kapsli i nakrę-
tek. Po odkręceniu posegreguj je do odpowiednich pojemników.

Zgniecenie ma znaczenie!
Zgniataj puszki i butelki przed wyrzuceniem. 
Zgniecione zajmują 80% miejsca mniej. Dzię-
ki temu rzadziej musisz wynosić odpady ze 
swojego domu, a firmy odbierające nie wożą 
powietrza.

Rozłożenie ma znaczenie!
Rozkładaj kartony przed wrzuceniem do po-
jemnika. W ten sposób będą zajmowały na-
wet o 70%  mniej miejsca i rzadziej będziesz 
musiał je wynosić :).

Opróżnienie ma znaczenie!
Opróżniaj butelki, słoiki, kartony. Wszystkie 
opakowania przed wyrzuceniem powinny zo-
stać dokładnie opróżnione! W innym przy-
padku przy wrzuceniu np. opakowania po jo-

gurcie do pojemnika z tzw. frakcją suchą, zawartość może 
wylać się na inny rodzaj surowca, uniemożliwiając jego prze-
tworzenie.

Przynoszenie ma znaczenie!
Zabieraj ze sobą wielorazową torbę na zaku-
py. Foliowe torebki używasz przeważnie tylko 
raz, a później wyrzucasz. Tym samym produ-

kujesz więcej odpadów. Torba zakupowa, którą będziesz mieć 
zawsze przy sobie to zaledwie dodatkowe 20 gramów dla Cie-
bie, a zdecydowanie mniejszy ciężar dla środowiska.

Rozróżnienie ma znaczenie!
Nie wrzucaj do pojemników do segregacji po-
tłuczonych luster, szyb, szklanek. Jest to inny 
rodzaj szkła niż to, z którego zrobione są opa-
kowania szklane. Zanieczyszczenie opakowań 

ze szkła m. in. słoików, butelek, flakonów poprzez np. frag-
menty szyb czy luster może spowodować brak możliwości 
przetworzenia tego surowca! Szkło opakowaniowe to nie to 
samo co szkło gospodarcze.

Zabrudzenie ma znaczenie!
Nie wrzucaj do pojemników do segregacji odpadów bardzo 
zabrudzonych, np. papieru po maśle, chusteczek higienicz-
nych, ręczników papierowych. Nie segregujemy także odpa-
dów zabrudzonych klejami oraz zatłuszczonych. One nie nada-
ją się do recyklingu…

Wyrzucenie ma znaczenie!
Sprawdź zasady segregowania panujące w naszej gminie i za-
pamiętaj, co należy wrzucać do konkretnego pojemnika. Pa-
miętaj, że możesz również korzystać z PSZOK (Punktu Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych), oddając np. zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny, baterie i akumulatory, gruz, 
odpady wielkogabarytowe czy nadmiar innych odpadów (waż-
ne by były posegregowane). Przeterminowane leki oddawaj do 
aptek. Nigdy nie wyrzucaj ich razem z innymi odpadami.

W codziennym gospodarowaniu domowymi odpadami, pomoże Ci Eco Harmono-
gram! Darmowa aplikacja mobilna, która umożliwia łatwy dostęp do zawsze aktual-
nego harmonogramu wywozu odpadów oraz do różnego rodzaju dodatkowych infor-
macji i powiadomień związanych z odpadami. Więcej informacji na temat samej 
aplikacji znajdą Państwo na stronie www.rudniki.pl, na którą możecie zostać przekie-
rowani po zeskanowaniu kodu QR znajdującego się obok. 
Zachęcamy Państwa oraz najbliższych z otoczenia do korzystania z aplikacji EcoHar-
monogram!
Aplikacja pozwala na pobranie harmonogramu wywozu odpadów komunalnych poda-
jąc swój adres zamieszkania. Dzięki automatycznym powiadomieniom dzień wcze-
śniej nie trzeba już spoglądać codziennie do kalendarza.
W aplikacji znajdują się również podpowiedzi:
• jak należy sortować śmieci w twojej miejscowości oraz
• gdzie się znajduje i co można oddawać do PSZOK (Punkt Selektywnej Zbiórki Od-

padów Komunalnych).


